1

ATA DE APURAÇÃO DOS VOTOS

Edital DG 17/2022 de 14 de outubro de 2022

Eleição de representantes para: Colegiados Plenos dos Departamentos de História e Pedagogia

e Conselho de Centro - Concentro e Conselho Universitário - Consuni.

Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, a Comissão Eleitoral designada

pela Portaria FAED no 117/2022, encarregada de organizar a eleição do Edital DG/FAED

no 17/2022, após encerramento da apuração dos votos pelo sistema Hélios Voting, registra que

foram apurados os seguintes resultados:

COLEGIADO PLENO DEPARTAMENTAL

Representação Discente:

1 – HISTÓRIA

1 - LUIZ FELIPE DE SOUZA BORGES DOS SANTOS (Titular)

      JULIANA COUTO BECKER (Suplente)

Votos na chapa: 20

Votos válidos: 20

Votos brancos: 02

Votos nulos: 02

Total votos: 24

2 – PEDAGOGIA

1 - MAYARA MATTAR PAIVA (Titular)

      ISABELA BUTTELLI CARLOMAGNO (Suplente)

Votos na chapa: 12

2 - KARINY VITÓRIA BENTO (Titular)

     ISABELLA LEMOS RIBAS (Suplente)

Votos na chapa: 08

Votos válidos: 20

Votos brancos: 01

Votos nulos: 01

Total votos: 22

COSELHO DE CENTRO – CONCENTRO

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

46
30

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
09

7E
8A

Z
M

.

10

2

Representação Docente:

1 - CLAUDIA MORTARI (Titular)

      RAQUEL FRÖHLICH (Suplente)

Votos para a chapa: 22

2 - JULICE DIAS (Titular)

     LUCIANA ROSSATO (Suplente)

Votos para a chapa: 21

Votos válidos: 43

Votos brancos: 00

Votos nulos: 01

Total votos: 44

COSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI

Representação Docente:

1 - ROGÉRIO ROSA RODRIGUES (Titular)

     REINALDO LINDOLFO LOHN (Suplente)

Votos para a chapa: 16

2 - DIVINO IGNÁCIO RIBEIRO JR. (Titular)

     JOSÉ CLAUDIO MORELLI MATOS (Suplente)

Votos na chapa: 13

3 - PATRÍCIA DE OLIVEIRA E SILVA PEREIRA MENDES (Titular)

     FRANCISCO CANELLA (Suplente)

Votos na chapa: 12

4 - FRANCISCO HENRIQUE DE OLIVEIRA (Titular)

     RODRIGO PINHEIRO RIBAS (Suplente)

Votos na chapa: 03

Votos válidos: 44

Votos brancos: 00

Votos nulos: 00

Total votos: 44

Representação Técnica:

1 - Filipe Duarte Martins (titular)

      Roberto Oliveira do Prado (suplente)

Votos para a chapa: 22

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

46
30

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
09

7E
8A

Z
M

.

11

3

Votos válidos: 22

Votos brancos: 00

Votos nulos: 01

Total votos: 23

OBSERVAÇÕES:_______________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Nada mais havendo a tratar, nós, da Comissão Eleitoral, lavramos a presente ata, que após lida

e aprovada será assinada por nós.

Florianópolis, 16 de novembro de 2022.

Comissão Eleitoral
Portaria nº 117/2022

Patricia Alves Godinho
Presidente Comissão Eleitoral

[assinatura digital]

Adilson De ângelo
Membro comissão eleitoral

Thiago Ribeiro Paulino Lopes
Membro Comissão Eleitoral

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

46
30

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
09

7E
8A

Z
M

.

12

Assinaturas do documento

Código para verificação: 097E8AZM

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRICIA ALVES GODINHO em 16/11/2022 às 18:44:40
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:56:11 e válido até 13/07/2118 - 14:56:11.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDYzMDdfNDYzNzNfMjAyMl8wOTdFOEFaTQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00046307/2022 e o código
097E8AZM ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.